ДНІПРОВСЬКИЙ АПЕЛЯЦІЙНИЙ СУД
Провадження № 22-ц/803/513/21 Справа № 216/1018/18 	  	Суддя у 1-й інстанції - Бутенко М. В. Суддя у 2-й інстанції - Єлізаренко І. А.	

ПОСТАНОВА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

23 лютого 2021 року                                                                м. Дніпро

Колегія суддів судової палати у цивільних справах Дніпровського апеляційного суду у складі:
головуючого судді Єлізаренко І.А.
суддів Красвітної Т.П., Свистунової О.В. 
за участю секретаря Заворотного К.Я.
розглянувши у відкритому судовому засіданні апеляційну скаргу  ОСОБА_1 , представника ОСОБА_1 — адвоката Бурлаченка Сергія Юрійовича на рішення Центрально-Міського районного суду м.Кривого Рогу Дніпропетровської області від 28 квітня 2020 року у справі за позовом ОСОБА_2 до ОСОБА_3 про стягнення розмірі неустойки (пені) за прострочення сплати аліментів, -

В С Т А Н О В И Л А :

       У березні 2018 року  ОСОБА_2 звернувся до суду з позовом до ОСОБА_3 про стягнення розмірі неустойки (пені) за прострочення сплати аліментів.
       В обґрунтування позовних вимог, які уточнювалися в ході судового розгляду справи, ОСОБА_2 посилався на те, що рішенням Центрально-Міського районного суду м. Кривого Рогу Дніпропетровської області від 15 жовтня 2013 року у справі №216/4427/13-ц за позовом ОСОБА_2 до ОСОБА_3 про стягнення аліментів утримання на дитини, стягнено з відповідача на користь позивача аліменти, на утримання неповнолітнього сина, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , в розмірі 1/4 частини усіх видів її заробітку (доходу), починаючи з 01 жовтня 2012 року та до досягнення дитиною повноліття. Виконавчий лист знаходиться на виконанні в Центрально-Міському відділі державної виконавчої служби м. Кривий Ріг Головного територіального управління юстиції у Дніпропетровській області, та станом на 01 вересня 2018 року борг становить 33 806 грн. 81 коп. Виходячи з розрахунку державного виконавця, за період з 01 червня 2017 року по 01 січня 2018 року, борг зі сплати аліментів становить 2156 грн. 60 коп., а отже у середньому 308 грн. 09 коп. у місяць. Відповідно пеня за прострочення сплати аліментів за період з 01 червня 2017 року по 01 січня 2018 року складає 659 грн. 12 коп. із розрахунку: за червень 2017 року – 308 грн. 09 коп. х 1 % х 30 днів = 92 грн. 40 коп.; за липень 2017 року – 308 грн. 09 коп. х 1 % х 31 днів = 95 грн. 48 коп.; за серпень 2017 року – 308 грн. 09 коп. х 1 % х 31 днів = 95 грн. 48 коп.; за вересень 2017 року – 308 грн. 09 коп. х 1 % х 30 днів = 92 грн. 40 коп.; за жовтень 2017 року – 308 грн. 09 коп. х 1 % х 31 днів = 95 грн. 48 коп.; за листопада 2017 року – 308 грн. 09 коп. х 1 % х 30 днів = 92 грн. 40 коп.; за грудень 2017 року – 308 грн. 09 коп. х 1 % х 31 днів = 95 грн. 48 коп. Згідно розрахунку заборгованості по аліментах державного виконавця, за період з 01 жовтня 2012 року по 01 червня 2017 року, борг зі сплати аліментів складає 16 651 грн. 46 коп., та за розрахунком пеня за прострочення сплати аліментів за період з 01 жовтня 2018 року по 01 вересня 2017 року складає 5066 грн. 82 коп. За період з 01 січня 2018 року по 01 вересня 2018 року, борг зі сплати аліментів складає 14998 грн. 75 коп., відповідно пеня за прострочення сплати аліментів за період з 01 січня 2018 року по 01 вересня 2018 року складає 4241 грн. 59 коп. із розрахунку: за січень 2018 року – 1745 грн. 50 коп. х 1 % х 31 днів = 541 грн. 11 коп.; за лютий 2018 року – 1745 грн. 50 коп. х 1 % х 28 днів = 488 грн. 74 коп.; за березень 2018 року – 1745 грн. 50 коп. х 1 % х 31 днів = 541 грн. 11 коп.; за квітень 2018 року – 1745 грн. 50 коп. х 1 % х 30 днів = 523 грн. 65 коп.; за травень 2018 року – 1745 грн. 50 коп. х 1 % х 31 днів = 541 грн. 11 коп.; за червень 2018 року – 1745 грн. 50 коп. х 1 % х 30 днів = 523 грн. 65 коп.; за липень 2018 року – 1745 грн. 50 коп. х 1 % х 31 днів = 541 грн. 11 коп.; за серпень 2018 року – 1745 грн. 50 коп. х 1 % х 31 днів = 541 грн. 11 коп. За період з 01 жовтня 2012 року по 01 вересня 2018 року загальний розмір пені за прострочення сплати аліментів складає 9967 грн. 53 коп. На підставі викладеного ОСОБА_2 просив суд стягнути з відповідача пеню за прострочення сплати аліментів на утритмання сина, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , за період з 01 жовтня 2012 року по 01 вересня 2018 року в розмірі 9967 грн. 53 коп.
       Рішенням Центрально-Міського районного суду м.Кривого Рогу Дніпропетровської області від 28 квітня 2020 року задоволено позовні вимоги ОСОБА_2 . Стягнуто з ОСОБА_3 на користь ОСОБА_2 , неустойку (пеню) за прострочення сплати аліментів за період з 01 жовтня 2012 року по 01 вересня 2018 року у розмірі 9967 грн. 53 коп. Стягнуто з ОСОБА_3 в дохід держави судовий збір в розмірі 704 грн. 80 коп.
       В апеляційній скарзі ОСОБА_1 та її представник адвокат Бурлаченко С.Ю. просять рішення суду від 28 квітня 2020 року скасувати та відмовити у задоволенні позовних вимог ОСОБА_2 , посилаючись на неповне з`ясування судом обставин справи, порушення судом норм матеріального та процесуального права.
       Перевіривши матеріали справи, законність та обґрунтованість ухвали суду в межах доводів апеляційної скарги та заявлених позовних вимог, колегія суддів вважає за необхідне апеляційну скаргу задовольнити частково з наступних підстав.
Відповідно до ст.ст.12, 81 ЦПК України цивільне судочинство здійснюється на засадах змагальності сторін. Учасники справи мають рівні права щодо здійснення всіх процесуальних прав та обов`язків, передбачених законом. Кожна сторона повинна довести ті обставини, які мають значення для справи і на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень. 
Згідно ч.1 ст. 367 ЦПК України суд апеляційної інстанції переглядає справу за наявними в ній і додатково поданими доказами та перевіряє законність і обґрунтованість рішення суду першої інстанції в межах доводів та вимог апеляційної скарги.
       З матеріалів справи вбачається, на виконанні в Центрально-Міському відділ державної виконавчої служби м. Кривий Ріг Головного територіального управління юстиції у Дніпропетровській області перебуває виконавчий лист №216/4427/13-ц, виданий Центрально-Міським районним судом м. Кривого Рогу Дніпропетровської області 15 жовтня 2013 року, про стягнення з відповідача на користь позивача аліментів, на утримання неповнолітнього сина, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , в розмірі 1/4 частини усіх видів її заробітку (доходу), починаючи з 01 жовтня 2012 року та до досягнення дитиною повноліття. Загальний розмір заборгованості по сплаті аліментів станом на 01 вересня 2018 року становить 33 806 грн. 81 коп., що підтверджується довідкою-розрахунком від 13 лютого 2018 року та від 05 вересня 2018 року (а.с.5, 37). 
Звернувшись до суду із вказаними позовними вимогами, позивач ОСОБА_2 просив суд стягнути з відповідача пеню за прострочення сплати аліментів на утримання сина, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , за період з 01 жовтня 2012 року по 01 вересня 2018 року в розмірі 9967 грн. 53 коп.
Задовольняючи позовні вимоги ОСОБА_2 суд першої інстанції посилався на їх доведеність та обґрунтованість, стягнувши неустойку (пеню) у розмірі одного відсотка від суми несплачених аліментів за кожен день прострочення означає, що при обчисленні загальної суми пені за прострочення сплати аліментів ураховується сума несплачених аліментів та кількість днів прострочення, однак повністю погодитись з таким висновком суду не можливо, оскільки суд дійшов них за неповного з”ясування обставин, що мають значення для справи, неправильного зстолсування норм матеріального прва, що відповідно до ст.376 ЦПК України є підставою для скасування рішення суду та ухвалення нового рішення. 
Статтею 180 СК України встановлено обов`язок батьків утримувати дитину до досягнення нею повноліття.
       За рішенням суду кошти на утримання дитини (аліменти) присуджуються у частці від доходу її матері, батька і (або) у твердій грошовій сумі (частина третя статті 182 СК України у редакції, чинній на час ухвалення рішення про стягнення аліментів).
       У будь-якому випадку, чи то у разі стягнення аліментів у частці від доходу, чи у твердій грошовій, цей платіж є періодичним і повинен сплачуватися платником аліментів кожного місяця.
       Згідно частин 1-2 статті 196 СК України у разі виникнення заборгованості з вини особи, яка зобов`язана сплачувати аліменти за рішенням суду або за домовленістю між батьками, одержувач аліментів має право на стягнення неустойки (пені) у розмірі одного відсотка суми несплачених аліментів за кожен день прострочення від дня прострочення сплати аліментів до дня їх повного погашення або до дня ухвалення судом рішення про стягнення пені, але не більше 100 відсотків заборгованості.
       У разі застосування до особи, яка зобов`язана сплачувати аліменти за рішенням суду, заходів, передбачених частиною чотирнадцятою статті 71 Закону України “Про виконавче провадження”, максимальний розмір пені повинен дорівнювати різниці між сумою заборгованості та розміром застосованих заходів примусового виконання, передбачених частиною чотирнадцятою статті 71 Закону України “Про виконавче провадження”.
       Розмір неустойки може бути зменшений судом з урахуванням матеріального та сімейного стану платника аліментів.
       Передбачена ст. 196 СК відповідальність платника аліментів за прострочення їх сплати у виді неустойки (пені) настає лише за наявності вини цієї особи. На платника аліментів не можна покладати таку відповідальність, якщо заборгованість утворилася з незалежних від нього причин, зокрема, у зв`язку з несвоєчасною виплатою заробітної плати, затримкою або неправильним перерахуванням аліментів банками. В інших випадках стягується неустойка за весь час прострочення сплати аліментів. Суд може зменшити розмір неустойки з урахуванням матеріального та сімейного стану платника аліментів, а за передбачених ст. 197 СК умов - повністю або частково звільнити його від сплати заборгованості.
       Передбачене частиною першою статті 196 СК України правило про стягнення неустойки (пені) у розмірі 1 % від суми несплачених аліментів за кожен день прострочення полягає в тому, що при обчисленні загальної суми пені за прострочення сплати аліментів враховується розмір несплачених аліментів за кожен місяць та кількість днів прострочення за кожним платежем окремо.
       Аліменти нараховуються щомісячно, тому строк виконання цього обов`язку буде різним, а отже, кількість днів прострочення сплати аліментів за кожен місяць також буде різною.
       Законодавець установив розмір пені - 1% за кожен день прострочення та період, за який нараховується пеня - за кожен день, починаючи з наступного, у який мала бути здійснена сплата аліментів за відповідний місяць, але таке зобов`язання не було виконане, і до дня, у який проведена сплата заборгованості чи до дня ухвалення судом рішення про стягнення пені.
       Таке правило застосовується у разі прострочення виконання зобов`язання зі сплати аліментів за місяць, у який вони мали бути сплачені.
       Розмір пені за місячним платежем розраховується так: заборгованість зі сплати аліментів за конкретний місяць (місячний платіж) необхідно помножити на кількість днів заборгованості, які відраховуються з першого дня місяця, наступного за місяцем, у якому мали бути сплачені, але не сплачувалися аліменти, до дня їх фактичної виплати (при цьому день виконання зобов`язання не включається до строку заборгованості) та помножити та 1 відсоток. Тобто формула така: заборгованість за місяць х кількість днів заборгованості х 1 %.
       За цим правилом обраховується пеня за кожним простроченим місячним платежем.
Загальний розмір пені становить суму розмірів пені, обрахованої за кожним місячним (періодичним) платежем.
       У разі виплати аліментів частинами, необхідно зазначити, що якщо такі часткові платежі вчинені протягом місяця, у якому повинні сплачуватися аліменти, і їх загальна сума становить місячний платіж, визначений у рішенні суду про стягнення аліментів, вважається, що той з батьків, який повинен сплачувати аліменти, виконав ці зобов`язання.
       У разі, якщо місячний платіж сплачено не у повному розмірі, то пеня буде нараховуватися з першого дня місяця, наступного за місяцем сплати чергового платежу, на різницю між розміром, який мав бути сплачений на утримання дитини, та розміром фактично сплачених аліментів з урахуванням строку прострочення та ставки пені - 1 %.
       Строк прострочення вираховується з урахуванням раніше зазначеного правила і починає перебіг з першого дня місяця, наступного за місяцем внесення періодичного платежу, до дня, який передує дню сплати заборгованості.
       У разі, якщо заборгованість зі сплати аліментів погашено частково в іншому місяці, то визначення пені на заборгованість зі сплати аліментів розраховується з урахуванням розміру несплаченої частки аліментів за певний місяць з дня сплати частки місячного платежу і до дня, який передує дню погашення заборгованості за відповідним місячним платежем, помножену на 1 %.
       Таким чином розмір пені за місячним платежем розраховується так: заборгованість зі сплати аліментів за конкретний місяць (місячний платіж) необхідно помножити на кількість днів заборгованості, які відраховуються з першого дня місяця, наступного за місяцем, у якому мали бути сплачені, але не сплачувалися аліменти, до дня їх фактичної виплати (при цьому день виконання зобов`язання не включається до строку заборгованості) та помножити та 1 відсоток. Тобто, заборгованість за місяць х кількість днів заборгованості х 1 %.
       За цим правилом обраховується пеня за кожним простроченим місячним платежем.
Загальний розмір пені становить суму розмірів пені, обрахованої за кожним місячним (періодичним) платежем.
       У разі виплати аліментів частинами, необхідно зазначити, що якщо такі часткові платежі вчинені протягом місяця, у якому повинні сплачуватися аліменти, і їх загальна сума становить місячний платіж, визначений у рішенні суду про стягнення аліментів, вважається, що той з батьків, який повинен сплачувати аліменти, виконав ці зобов`язання.
       У разі, якщо місячний платіж сплачено не у повному розмірі, то пеня буде нараховуватися з першого дня місяця, наступного за місяцем сплати чергового платежу, на різницю між розміром, який мав бути сплачений на утримання дитини, та розміром фактично сплачених аліментів з урахуванням строку прострочення та ставки пені - 1 %.
       Строк прострочення вираховується з урахуванням раніше зазначеного правила і починає перебіг з першого дня місяця, наступного за місяцем внесення періодичного платежу, до дня, який передує дню сплати заборгованості.
       У разі, якщо заборгованість зі сплати аліментів погашено частково в іншому місяці, то визначення пені на заборгованість зі сплати аліментів розраховується з урахуванням розміру несплаченої частки аліментів за певний місяць з дня сплати частки місячного платежу і до дня, який передує дню погашення заборгованості за відповідним місячним платежем, помножену на 1 %.
       Така правова позиція висловлена Великою Палатою Верховного Суду у постанові від 03 квітня 2019 року у справі 333/6020/16-ц.
У справі встановлено, на виконанні у Центрально-Міському відділ державної виконавчої служби м.Кривий Ріг Головного територіального управління юстиції у Дніпропетровській області перебуває виконавчий лист №216/4427/13-ц, виданий Центрально-Міським районним судом м.Кривого Рогу Дніпропетровської області 15 жовтня 2013 року, про стягнення з відповідача на користь позивача аліментів, на утримання неповнолітнього сина, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , в розмірі 1/4 частини усіх видів її заробітку (доходу), починаючи з 01 жовтня 2012 року та до досягнення дитиною повноліття. Загальний розмір заборгованості по сплаті аліментів станом на 01 вересня 2018 року становить 33 806 грн. 81 коп., що підтверджується довідкою-розрахунком від 13 лютого 2018 року та від 05 вересня 2018 року (а.с.5, 37). 
       Ухвалою Дніпровського апеляційного суду від 22 грудня 2020 року було витребувано у Центрально-Міського відділу державної виконавчої служби у місті Кривому Розі Південно-Східного міжрегіональною управління Міністерства юстиції розрахунок заборгованості по сплаті аліментів за виконавчим листом №216/4427/13-ц, виданим на підставі рішення Центрально-Міського районного суду м.Кривого Рогу від 15 жовтня 2013 року про стягнення з ОСОБА_3 на користь ОСОБА_2 аліментів на утримання сина ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , у розмірі 1/4 всіх її доходів, але не менше 30% прожиткового мінімуму, за період з 01 жовтня 2012 року по 01 вересня 2018 року із зазначенням суми нарахованих та несплачених аліментів за кожен місяць кожного року за вказаний період.
       На виконання вказаної ухвали апеляційного суду, надано довідку-розрахунок заборгованості відносно боржника ОСОБА_3 із зазначенням суми нарахованих та несплачених аліментів за кожен місяць кожного року за вказаний період.
       Таким чином, враховуючи наданий державним виконавцем розмір заборгованості, розмір пені зі сплаті аліментів за період з 01 жовтня 2012 року по 01 вересня 2018 року розраховується наступним чином:

Дата 	Сума аліментів, яка підлягає стягненню, грн.	Розмір пені	Кількість днів прострочення	Сума заборгованості з пені, грн.	
01 жовтня 2012 року	348,30	1%	2160	7516,80	
01 листопада 2012 року	348,30	1%	2129	7408,92	
01 грудня 2012 року	359,10	1%	2099	7214,4	
01 січня 2013 року	363	1%	2068	7196,64	
01 лютого 2013 року	363	1%	2037	7088,76	
01 березня 2013 року	363	1%	2009	6991,32	
01 квітня 2013 року	363	1%	1978	7180,14	
01 травня 2013 року	363	1%	1948	7071,24	
01 червня 2013 року	363	1%	1917	6958,71	
01 липня 2013 року	363	1%	1887	6849,81	
01 серпня 2013 року	363	1%	1856	6737,28	
01 вересня 2013 року	363	1%	1825	6624,75	
01 жовтня 2013 року	363	1%	1795	6515,85	
01 листопада 2013 року	363	1%	1764	6403,32	
01 грудня 2013 року	363	1%	1734	6294,42	
01 січня 2014 року	1038,14	1%	1703	17679,52	
01 лютого 2014 року	1038,14	1%	1672	17357,70	
01 березня 2014 року	1038,14	1%	1644	17067,02	
01 квітня 2014 року	1038,14	1%	1613	16745,20	
01 травня 2014 року	385,80	1%	1583	2107,21	
01 червня 2014 року	385,80	1%	1552	5975,20	
01 липня 2014 року	385,80	1%	1522	5987,62	
01 серпня 2014 року	385,80	1%	1491	5752,28	
01 вересня 2014 року	385,80	1%	1460	5632,68	
01 жовтня 2014 року	385,80	1%	1430	5516,94	
01 листопада 2014 року	385,80	1%	1399	5397,34	
01 грудня 2014 року	385,80	1%	1369	5281,60	
01 січня 2015 року	385,80	1%	1338	5162,00	
01 лютого 2015 року	385,80	1%	1307	5042,41	
01 березня 2015 року	385,80	1%	1279	4934,38	
01 квітня 2015 року	385,80	1%	1248	4814,78	
01 травня 2015 року	385,80	1%	1218	4699,04	
01 червня 2015 року	385,80	1%	1187	4579,45	
01 липня 2015 року	385,80	1%	1157	4463,71	
01 серпня 2015 року	385,80	1%	1126	4344,11	
01 вересня 2015 року	436,50	1%	1095	4779,68	
01 жовтня 2015 року	436,50	1%	1065	4648,72	
01 листопада 2015 року	436,50	1%	1034	4513,41	
01 грудня 2015 року	436,50	1%	1004	4382,46	
01 січня 2016 року	436,50	1%	973	4247,15	
01 лютого 2016 року	436,50	1%	942	4111,83	
01 березня 2016 року	436,50	1%	913	3985,25	
01 квітня 2016 року	436,50	1%	882	3849,93	
01 травня 2016 року	459,30	1%	852	3913,24	
01 червня 2016 року	459,30	1%	821	3770,85	
01 липня 2016 року	459,30	1%	791	3633,06	
01 серпня 2016 року	459,30	1%	760	3490,68	
01 вересня 2016 року	459,30	1%	729	3348,30	
01 жовтня 2016 року	459,30	1%	699	3210,51	
01 листопада 2016 року	459,30	1%	668	3068,12	
01 грудня 2016 року	506,70	1%	638	3232,75	
01 січня 2017 року	506,70	1%	607	3075,70	
01 лютого 2017 року	506,70	1%	576	2918,59	
01 березня 2017 року	506,70	1%	548	2776,72	
01 квітня 2017 року	506,70	1%	517	2619,64	
01 травня 2017 року	533,10	1%	487	2596,20	
01 червня 2017 року	533,10	1%	456	2430,94	
01 липня 2017 року	533,10	1%	426	2271,01	
01 серпня 2017 року	533,10	1%	395	2105,75	
01 вересня 2017 року	533,10	1%	364	1940,48	
01 жовтня 2017 року	533,10	1%	334	1780,55	
01 листопада 2017 року	533,10	1%	303	1615,29	
01 грудня 2017 року	558,00	1%	273	1523,34	
01 січня 2018 року	2245,5	1%	242	5434,11	
01 лютого 2018 року	2245,5	1%	211	4738,01	
01 березня 2018 року	2245,5	1%	183	4109,27	
01 квітня 2018 року	2423,75	1%	152	3684,10	
01 травня 2018 року	2423,75	1%	122	2956,96	
01 червня 2018 року	2423,75	1%	91	2205,61	
01 липня 2018 року	2506,00	1%	61	1528,66	
01 серпня 2018 року	2506,00	1%	30	751,8	
30 серпня 2018 року	2506,00	1%	1	25,06	
  	  	  	  	?=409251,25 грн.	

Отже, загальний розмір пені зі сплаті аліментів за період з 01 жовтня 2012 року по 01 вересня 2018 року становить 409251 грн. 25 коп.
Таким чином, судом першої інстанції розрахунок пені за зазначений у позовній заяві період часу було здійснено не вірно, без врахування правової позиції, висловленої Великою Палатою Верховного Суду у постанові від 03 квітня 2019 року у справі 333/6020/16-ц.
Згідно ч.1 ст. 13 ЦПК України  суд розглядає справи не інакше як за зверненням особи, поданим відповідно до цього Кодексу, в межах заявлених нею вимог і на підставі доказів, поданих учасниками справи або витребуваних судом у передбачених цим Кодексом випадках. 
Звернувшись до суду із вказаними позовними вимогами, позивач просив суд стягнути з відповідача неустойку (пеню) зі сплати аліментів за період з 01 жовтня 2012 року по 01 вересня 2018 року у розмірі - 9967 грн. 53 коп.
Відповідно до засад диспозитивності цивільного судочинства, із ОСОБА_1 на користь  ОСОБА_2 підлягає стягненню пеня (неустойку) за прострочення сплати аліментів за період часу з 01 жовтня 2012 року по 01 вересня 2018 року у розмірі 9967 грн. 53 коп. - в межах заявлених позовних вимог.
За таких обставин, враховуючи вищевикладене, апеляційну скаргу слід задовольнити частково, рішення Центрально-Міського районного суду м. Кривого Рогу Дніпропетровської області від 28 квітня 2020 року  скасувати та ухвалити нове рішення, про задоволення позовних вимог  ОСОБА_2 .
На підставі викладеного, керуючись ст.ст. 367, 374, 376, 381, 382, 384 ЦПК України, колегія суддів 

П О С Т А Н О В И Л А:

Апеляційну скаргу  ОСОБА_1 , представника ОСОБА_1 — адвоката Бурлаченка Сергія Юрійовича — задовольнити частково.
Рішення Центрально-Міського районного суду м. Кривого Рогу Дніпропетровської області від 28 квітня 2020 року у справі за позовом ОСОБА_2  до ОСОБА_3  про стягнення розмірі неустойки (пені) за прострочення сплати аліментів — скасувати.
Позовні вимоги ОСОБА_2 до ОСОБА_3 про стягнення розмірі неустойки (пені) за прострочення сплати аліментів - задовольнити.
Стягнути з ОСОБА_1 на користь ОСОБА_2 (РНОКПП НОМЕР_1 ) пеню (неустойку) за прострочення сплати аліментів за період часу з 01 жовтня 2012 року по 01 вересня 2018 року у розмірі — 9 967 грн. 53 коп. 
Стягнути з ОСОБА_1 на користь держави судовий збір у розмірі 704 грн. 80 коп.
Постанова апеляційного суду набирає законної сили з дня її прийняття та може бути оскаржена в касаційному порядку до Верховного Суду протягом тридцяти днів з дня складення повного судового рішення.

Головуючий суддя

Судді